
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 APRILE 2013 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

32. 09.04.13 

“ULTERIORI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO 

CONSORTILE E NELL’AMBITO DEL 

CANTIERE PER MESSA IN SICUREZZA 

IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DELLA 

FRAZIONE DI SAN SALVATORE” - 
LIQUIDAZIONE LAVORI - 

33. 09.04.13 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
BANDO DI GARA SULLA G.U.R.I., 
RELATIVAMENTE ALLA “MANUTENZIONE 
ORDINARIA ANNO 2013” - 
LIQUIDAZIONE – 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 32 del 09 APRILE 2013 
 

“ULTERIORI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO CONSORTILE E NELL’AMBITO 

DEL CANTIERE PER MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 

ABITATO DELLA FRAZIONE DI SAN SALVATORE” 
- LIQUIDAZIONE LAVORI - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
1. CHE a seguito delle avverse condizioni meteo, manifestatesi nell’anno 

2012, sono pervenute diverse segnalazioni e richieste di intervento 
urgente da parte dei cittadini e dei Comuni interessati evidenziando: 
- la presenza di piante e accumuli di materiale vegetale all’interno 

degli alvei dei corsi d’acqua consortili che costituiva ostacolo al 
deflusso; 

- gli elevati livelli idrici dei vari corsi d’acqua consortili che 
avrebbero potuto causare esondazioni con il conseguente 
allagamento della circostante campagna, in particolare nel 
Comune di Montecarlo - Frazione San Salvatore, nel Comune di 
Buggiano - località Vasone, nel Comune di Comune di Ponte 
Buggianese e nel Comune di Pescia; 

- la presenza di alberi e tronchi ammassati in corrispondenza del 
Ponte Battisti, nel centro abitato di Ponte Buggianese;  

2. CHE, a seguito di sopralluogo, i tecnici del Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio hanno verificato la sussistenza delle problematiche 
sopra richiamate, evidenziando la pericolosità e la necessità di una 
soluzione immediata; 

3. CHE al fine di dare soluzione immediata alle problematiche evidenziate, 
si è proceduto ad attivare le ditte immediatamente operative sul 
territorio; 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE l’impresa “C.H.I.P.S. s.r.l.” con sede in Ponte Buggianese (PT) Via 

Camporcioni Est n. 16 – Codice Fiscale: 00434760476, operativa e 
disponibile nella zona avendo in appalto i lavori di “Manutenzione 
Ordinaria anno 2012 – Zona A – Macrobacino 1-2 – Torrente Pescia di 

Collodi e Pescia di Pescia” e di “Manutenzione Ordinaria anno 2012 – 
Zona B – Macrobacino 3 – Torrenti Pescina, Cessana e Borra”, si è resa 
disponibile ad effettuare i lavori ricadenti all’interno delle proprie zone 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

di manutenzione agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto 
stipulato in data 14.05.2012 prot. n. 5216/IX/002/001; 

2. CHE l’impresa “ROSI LEOPOLDO s.p.a.” con sede in Pescia (PT) Via 
Giusti n. 67 – Partita Iva: 00820700474, operativa e disponibile nella 
zona avendo in appalto i lavori relativi a “Intervento di messa in 
sicurezza idraulica del centro abitato della Frazione di San Salvatore”, 
si è resa disponibile ad effettuare i lavori necessari all’allontanamento 
delle acque dal centro abitato di San salvatore agli stessi prezzi, patti e 
condizioni del contratto stipulato in data 21.12.2010 rep. n. 57637; 

3. CHE i lavori suddetti sono stati affidati ai sensi del regolamento interno 
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia  approvato 
con Deliberazione di Consiglio n°5 del 08/04/2009; 

4. CHE i lavori suddetti sono terminati e contabilizzati e che, pertanto, si 
può procedere alla liquidazione del relativo saldo alle ditte esecutrici, 
come di seguito indicato: 
• C.H.I.P.S. s.r.l. - € 21.191,39 di cui € 17.513,55 per lavori e oneri di 

sicurezza compresi ed € 3.677,85 per IVA come da contabilità 
allegata; 

• ROSI LEOPOLDO s.p.a. - € 5.522,26 di cui € 4.563,85 per lavori ed 
€  958,41 per I.V.A. come da contabilità allegata; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE la contabilità dei lavori in narrativa come riportata di seguito: 

•  C.H.I.P.S. s.r.l. - € 21.191,39 di cui € 17.513,55 per lavori e oneri di 
sicurezza compresi ed € 3.677,85 per IVA come da contabilità 
allegata; 

• ROSI LEOPOLDO s.p.a. - € 5.522,26 di cui € 4.563,85 per lavori ed 
€  958,41 per I.V.A. come da contabilità allegata; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

LIQUIDARE, a fronte dei lavori sopra richiamati e già realizzati a regola 
d’arte, i seguenti importi:  

1. € 21.191,39 di cui € 17.513,55 per lavori e oneri di sicurezza 
compresi ed € 3.677,85 per IVA alla ditta “C.H.I.P.S. s.r.l.” con sede 
in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni Est n. 16 – Codice 
Fiscale: 00434760476; 

2. € 5.522,26 di cui € 4.563,85 per lavori e oneri di sicurezza 
compresi ed € 958,41 per IVA alla ditta “ROSI LEOPOLDO s.p.a.” 
con sede in Pescia (PT) Via Giusti n. 67 – Partita Iva: 00820700474; 

 
IMPUTARE le spese di cui sopra come di seguito riportato: 

• € 21.191,39 (C.H.I.P.S. s.r.l.) al capitolo 260/R – res. 
12/50409/01 del bilancio esercizio in corso; 

• € 5.522,26 (ROSI LEOPOLDO s.p.a.) al capitolo 260/R – res. 
12/50409/02 del bilancio esercizio in corso. 

  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

    
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 33 del 09 APRILE 2013 
 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE BANDO DI GARA  
SULLA G.U.R.I., RELATIVAMENTE ALLA  

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2013” 

- LIQUIDAZIONE – 
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
• che con Decreto del Commissario Straordinario n. 23 del 

08/03/2013, rettificato con Decreto del Direttore F.F. n. 28 del 
25/03/2013, sono stati approvati i progetti relativi alla 
“Manutenzione ordinaria per l’anno 2013” – Lotto n. 1 - Zona “A” – 
Macrobacino 1: Torrente Pescia di Collodi, Macrobacino 2: Torrente 
Pescia di Pescia C.U.P. H74C13000000005 C.I.G. 50138442F5 - 
Lotto n. 2 - Zona “B” – Macrobacino 3: Torrenti Cessana, Pescina, 
Borra C.U.P. H74C13000010005 C.I.G. 50138800AB - Lotto n. 3 - 
Zona “C” – Macrobacino 4: Torrente Nievole, Macrobacino 5: 
Affluenti Canale del Terzo C.U.P. H14C13000010005 C.I.G. 
5013914CB6 - Lotto n. 4 - Zona “D” – Macrobacino 6: Torrente 
Vincio, Macrobacino 8: Canale Maestro C.U.P. H54C13000000005 
C.I.G. 50139434A7 - Lotto n. 5 - Zona “E” – Macrobacino 9: 
Affluenti destra Arno C.U.P. H54C13000010005 C.I.G. 5013967874 
- Lotto n. 6 - Zona “F” – Macrobacino 7: Affluenti destra Canale 
Usciana, Macrobacino 10: Cinque Terre C.U.P. H54C13000020005 
C.I.G. 501398467C; 

• che, secondo quanto previsto nei suddetti decreti, è stato 
predisposto un unico bando di gara suddiviso in lotti per l’appalto dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria per l’anno 2013”; 

• che l’importo cumulativo del suddetto bando di gara risulta 
superiore ad € 500.000,00; 

• che, ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, i bandi 
di gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati sulla G.U.R.I. – Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

 
CONSIDERATO: 

• che la spesa per l’inserzione sulla G.U.R.I. ammonta ad € 5.673,98  
(+ n. 3 marche da bollo da € 14,62) per complessivi € 5.717,84; 

• che, ai sensi dell’art.34 comma 35 della L.221/2012, la spesa di cui 
sopra sarà rimborsata al Consorzio dagli operatori economici 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

definitivamente aggiudicatari dei lavori in oggetto, entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità del bando di gara sulla 
G.U.R.I. come in premessa per un importo complessivo di € 5.717,84; 
 
IMPUTARE la spesa di € 5.717,84 al Capitolo 620-13/50168 del Bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE la relativa entrata di € 5.717,84 al Capitolo 250-13/50020 del 
Bilancio dell’esercizio in corso. 

  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


